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3 اقتصاد
Economy افزایش ۲ میلیون بشکه ای 

ظرفیت ذخیره‌سازی میعانات 
گازی ستاره خلیج‌فارس

یک مقام مسئول از احداث دو مخزن 
ذخیره‌سازی یک میلیون بشکه‌ای خبر 
داد و گفت: با ساخت این مخازن، ظرفیت 
ذخیره‌سازی خوراک بزرگ‌ترین پالایشگاه 
میعانات گازی جهان ۲ میلیون بشکه ارتقا 
یافت.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از شرکت پالایش نفت ستاره خلیج‌فارس، 
وحید قانعی‌فرد مدیرعامل شرکت نفت ستاره 
خلیج‌فارس با اشاره به اینکه همسو با افزایش 
ظرفیت ذخیره‌سازی خوراک پالایشگاه ستاره 
خلیج‌فارس، ساخت ۲ مخزن یک میلیون 
بشکه‌ای در دستور کار قرار گرفته بود، 
اظهار کرد: این مخزن‌ها، بزرگ‌ترین مخازن 
ذخیره‌سازی در خاورمیانه هستند که سبب 
افزایش ۲ برابری ذخایر راهبردی خوراک این 
شرکت می‌شوند.وی با بیان اینکه این پروژه با ۳ 
میلیون و ۸۰۰ هزار نفر ساعت نیروی انسانی، 
۵۲۰ هزار متر پاس عملیات جوشکاری با بیش 
از ۱۱۲۰ تن میلگرد اجرا شده است، گفت: با 
بهره‌برداری از این پروژه، ظرفیت ذخیره‌سازی 
خوراک بزرگ‌ترین پالایشگاه میعانات گازی 

جهان ۲ میلیون بشکه ارتقا یافت.

آغاز به‌کار چهارمین دکل 
حفاری در میدان نفتی سپهر 

و جفیر
مجری طرح توسعه میدان‌های سپهر و جفیر 
گفت: چهارمین دکل حفاری در طرح توسعه 
میدان‌های نفتی سپهر و جفیر با عنوان»مپنا_
نور«عملیات خود را آغاز کرد تا روند اجرایی 
این پروژه ملی شتاب بیشتری بگیرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از شرکت مهندسی و 
توسعه نفت، عباس گودرزی ارجمند در حاشیه 
آئین آغاز به کار چهارمین دکل حفاری در این 
میدان‌ها با تأکید بر اهمیت تسریع در فرآیند 
حفاری برای رسیدن به اهداف تولید اظهار 
کرد: برای دستیابی به سقف تولید ۱۱۰ هزار 
بشکه در روز در پایان فاز دوم توسعه، حداقل 
به فعالیت ۶ دکل حفاری به‌صورت سالانه 
نیاز داریم. از این رو ورود دومین دکل حفاری 
شرکت مپنا در سال ۱۴۰۴ گامی ضروری و 
حیاتی است.وی افزود: استقرار پیمانکاران 
جدید نه‌تنها به شتاب‌بخشی عملیات حفاری 
و تکمیل چاه‌ها کمک می‌کند، بلکه رقابت 
سازنده‌ای میان پیمانکاران فعال در منطقه غرب 
کارون ایجاد می‌کند که نتیجه آن ارتقای کیفی 

و کمّی فعالیت‌ها خواهد بود.

اجرای عملیات بهسازی ۱۷ 
هزار کیلومتر از راه‌های کشور
مدیرکل دفتر نگهداری رویه و ابنیه فنی 
راه سازمان راهداری گفت: طی یک‌سال 
اخیر عملیات آسفالت تقویتی، حفاظتی و 
درزگیری در ۱۶ هزار و ۷۹۷ کیلومتر از راه‌های 
شریانی و اصلی کشور اجرایی شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، حسن جهانیان 
مدیرکل دفتر نگهداری رویه و ابنیه فنی راه 
سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با 
تشریح عملکرد یک‌ساله این دفتر در نخستین 
سال فعالیت دولت چهاردهم گفت: عملیات 
آسفالت تقویتی، حفاظتی و درزگیری در ۱۶ 
هزار و ۷۹۷ کیلومتر از راه‌های شریانی و اصلی 
کشور اجرایی شده است.وی افزود: در بازه 
زمانی یک ساله، به‌منظور بهسازی و نگهداری 
راه‌ها، روکش آسفالت تقویتی در ۵ هزار و ۷۸۸ 
کیلومتر از راه‌های شریانی و اصلی کشور اجرا 

شده است.

رشد ۸ درصدی تخلیه کالا در 
بندر امام طی پنج‌ماهه امسال

در پنج‌ماهه نخست امسال مجموع عملیات 
تخلیه انواع کالا در مجتمع بندری امام 
خمینی )ره( از مرز ۸ میلیون و ۲۸۰ هزار تن 
عبور کرد که نشان‌دهنده رشد ۸ درصدی 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل است.
به گزارش خبرگزاری مهر، در پنج‌ماهه 
نخست امسال مجموع عملیات تخلیه انواع 
کالا در مجتمع بندری امام خمینی )ره( از 
مرز ۸ میلیون و ۲۸۰ هزار تن عبور کرد که 
نشان‌دهنده رشد ۸ درصدی در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل است. این کالاها 
شامل اقلام اساسی، معدنی، شیمیایی، 
فلزات، چوب و تخته، ماشین‌آلات و مواد 

نفتی بوده است.
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 افزایش بی‌وقفه قیمت‌ها، به‌ویژه گوشت، سفره 
بسیاری از خانواده‌ها را کوچک کرده است، در 
حالی‌که وعده‌های مسئولان برای مهار تورم بارها 
تکرار شده است اما مردم  همچنان با گرانی نفس‌گیر 

دست‌وپنجه نرم می‌کنند. 
صحنه‌ای از نبرد نابرابر میان جیب‌های 

خالی و قیمت‌های سرسام‌آور 
بازار گوشت که روزگاری بوی زندگی و شور داشت، 
حالا بیشتر شبیه صحنه‌ای از نبرد نابرابر میان 
جیب‌های خالی و قیمت‌های سرسام‌آور است و 
درآمد بسیاری از خانواده‌ها به سختی کفاف مایحتاج 
روزانه را می‌دهد، چه برسد به اینکه بتوانند به طور 
مرتب گوشت بخرند، گوشتی که قیمت هر کیلوی 
درجه یک آن ، مرز یک میلیون تومان را هم رد کرده 
است . در حال حاضر هر کیلو گوشت بره گوسفندی 
۷۹۵ هزار تومان، راسته گوسفندی ۵۸۰ هزار 
تومان، ران گوسفند یک میلیون و ۶۰ هزار تومان، 
گوشت چرخ کرده گوساله ۵۲۵ هزار تومان، گوشت 
ران گوساله ۸۹۰ هزار تومان، راسته گوسفندی با 
استخوان ۷۲۵ هزار تومان، گوشت قلوه‌گاه گوسفند 
۴۶۵ هزار تومان، گوشت گوساله سردست ۸۹۵ 
هزار تومان، راسته گوسفند مغز شده بی استخوان 

یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. 
کارشناسان اقتصادی نیز  معتقدند دلیل اصلی این 
شرایط، ترکیبی از تورم عمومی، کاهش ارزش پول 
ملی، و ضعف در مدیریت زنجیره تأمین است و  با 
وجود تلاش‌های اعلام‌شده، هنوز سیاست مؤثری 
برای کنترل این روند در عمل دیده نمی‌شود و گرانی 
بی‌پایان نه تنها بر سفره‌های مردم سایه انداخته، بلکه 

روح و روان جامعه را هم خسته کرده است. 
نبود برنامه‌ریزی و تدبیر کافی در 

وزارت جهاد کشاورزی 
مجتبی عالی مدیرعامل اتحادیه سراسری 
تعاونی‌های کشاورزی دامداران ایران است وی 
مشکل اصلی را ناشی از نبود برنامه‌ریزی و تدبیر 
کافی در وزارت جهاد کشاورزی دانست و گفت: طبق 
قانون، وزارتخانه باید برای ذخیره‌سازی نهاده‌های 
استراتژیک برنامه‌ریزی می‌کرد، به‌ویژه با توجه به 
شرایط منطقه و بحران‌های بین‌المللی، اما متأسفانه 
این اتفاق نیفتاد و همین مسئله دامداران را در 
شرایط دشوار قرار داده است.وی تصریح کرد: در 
کشور کمبود دام وجود ندارد و اگر نهاده‌ها به‌موقع 
تأمین شود، مشکلی برای خودکفایی نخواهیم 
داشت. اما واقعیت این است که نمی‌توان دام را با 
»هوا« نگه داشت. اگر دولت برنامه‌ریزی دقیقی برای 
واردات نهاده‌ها و همکاری با تشکل‌های دامداری 

داشته باشد، امکان رسیدن به خودکفایی کامل 
در تولید گوشت قرمز وجود دارد.عالی با اشاره به 
راهکارهای پیشنهادی اتحادیه گفت: واردات و 
کشت علوفه‌های پاییزه مانند نخود علوفه‌ای می‌تواند 
بخشی از نیاز خوراک دام را تأمین کند، اما با وجود 
مکاتبات متعدد، تاکنون گوش شنوایی در وزارت 
جهاد کشاورزی برای اجرای این برنامه‌ها وجود 

نداشته است.
افزایش قیمت نهاده‌ها فشار مضاعف به 

دامداران 
وی همچنین اظهار کرد: دولت نهاده‌های دامی را 
به صورت قطره‌چکانی تأمین می‌کند و همین امر 
باعث شده دامداران برای جبران هزینه‌ها و تأمین 
نیاز فوری، دام‌های مولد خود را زودتر از موعد کشتار 
کنند. در حال حاضر، جو و ذرتی که باید در سامانه 
بازارگاه با نرخ ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان عرضه شود، یا 
موجود نیست یا به‌سختی در دسترس دامداران قرار 
می‌گیرد، در حالی که در بازار آزاد، قیمت ذرت به 
۲۳ تا ۲۵ هزار تومان و سویای خوراک دام به بیش 
از ۳۰ هزار تومان رسیده است. همین افزایش قیمت 
نهاده‌ها فشار مضاعفی به دامداران وارد کرده و در 
نتیجه بهای گوشت قرمز نیز در بازار رو به افزایش 

گذاشته است.
عالی با اشاره به فعالیت واسطه‌ها و دلالان در بازار 
گوشت و نهاده‌ها گفت: برخی فعالان صنعتی 
به‌ویژه در حوزه سوسیس و کالباس، دام‌های مولد 
را خریداری و در سردخانه‌ها ذخیره کرده‌اند که این 

روند نیز به التهاب بازار دامن زده است. 
حذف گوشت از سبد غذایی خانوار 

منصور پوریان، رئیس شورای تأمین دام کشور نیز 
اظهار کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا امروز قیمت 
دام زنده تغییر چندانی نداشته و فقط در مقاطع 
پرمصرف مثل عید قربان نوسان مختصر داشته 
است. در حالی‌که هزینه نهاده‌ها و سایر اقلام بالا 
رفته، قیمت دام زنده ثابت مانده و این موضوع 
دامدار و تولیدکننده را تحت فشار قرار داده است.
رئیس شورای تأمین دام کشور در خصوص فاصله 
قیمتی دام زنده و گوشت در بازار گفت: این فاصله 
بسیار زیاد است. گوشت بسته‌بندی شده با توجه به 
نوع عرضه و هزینه‌های جانبی با قیمت‌های بالاتری 
در بازار عرضه می‌شود. همچنین کشتارگاه‌ها 
لاشه را با نرخ حدود ۶۲۰ تا ۶۵۰ هزار تومان عرضه 
می‌کنند و پس از افزودن هزینه حمل، قطعه‌بندی 
‌و سایر هزینه‌ها، قیمت برای مصرف‌کننده بالاتر 

می‌رود.
این قیمت شاید برای مصرف‌کنندگان بزرگ به 
صرفه باشد اما برای مصرف خانوار مناسب نیست و 
در نتیجه منجر به حذف این کالا از سبد غذایی خانوار 
خواهد شد هرچند که تاکنون نیز مصرف پروتئین 
گوشتی خانوار به مرغ تمایل بیشتری یافته است.
وی در عین حال تأکید کرد:خوشبختانه در ماه‌های 
اخیر با وجود محدود بودن واردات، بازار گوشت دچار 
کمبود و نوسان نشده است، چراکه تولید داخلی 

توانسته بخش عمده نیاز را تأمین کند.

گسترده‌تر شدن سفرهای خالی از گوشت: 

بازار گوشت در التهاب 

واردات روغن خام با ارز ترجیحی 
به زودی آغاز می‌شود

ثبت سفارش روغن خام و پالم از شنبه ۲۲ شهریور 
آغاز می‌شود. واردات این محصولات با ارز ترجیحی 

۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد بود.
به گزارش خبرنگار مهر، ایران حدود ۹۵ درصد 
در تولید و تأمین روغن خوراکی وابستگی ارزی 
دارد و بخش اعظمی از دانه‌های روغنی و نیز روغن 
خام و پالم وارد می‌شود.بنا بر اعلام معاونت توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی ثبت سفارش 
جدید روغن خام و پالم برای فصل پاییز از شنبه 
۲۲ شهریور آغاز می‌شود.گفتنی است، پس از کش 
و قوس بسیار در تأمین ارز برای کالاهای اساسی به 
نسبت تخصیص ارز ترجیحی و مبادله‌ای در نهایت 
برای واردات روغن ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ 

تومان تعیین شد.

وزیر جهاد کشاورزی:

مکلفیم با دفاع از بخش کشاورزی 
امنیت غذایی کشور را تامین کنیم

وزیر جهاد کشاورزی گفت: ظرفیت‌های موجود 
در بخش کشاورزی را نباید انکار کنیم، بنابراین 
مکلفیم با دفاع از بخش کشاورزی، امنیت غذایی 
کشور را تامین کنیم.به گزارش خبرگزاری مهر، 
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی بر 
اهمیت نقش جوانان و نخبگان در توسعه بخش 
کشاورزی تاکید کرد و گفت: وزارت جهاد کشاورزی 
با جدیت به دنبال تامین امنیت غذایی کشور بوده 
و از تمام ظرفیت‌های موجود برای رسیدن به این 
هدف استفاده می‌کند.وی با اشاره به تلاش‌های 
صورت گرفته در حوزه جوانان و نخبگان، تدوین 
سند راهبردی در این خصوص را مثبت ارزیابی کرد 
و افزود: این سند هم راهبردهای خوبی برای بخش 
کشاورزی دارد و هم اقدامات اجرایی متعددی را 
شامل می‌شود که لازمه بخش کشاورزی است.وزیر 
جهاد کشاورزی با اشاره به آمارهای ارائه شده در 
حوزه نیروی انسانی، خواستار انتقال آن به معاونت 

توسعه مدیریت و منابع شد.

رئیس هیات مدیره انجمن ملی صنایع پلیمر:

صادرات محصولات پلیمری با وجود 
جنگ تحمیلی تداوم یافت

 رئیس هیات مدیره انجمن ملی صنایع پلیمر، 
صادرات را اولویت اصلی این صنعت با هدف ارزآوری 
برای کشور دانست و گفت: در چهار ماهه نخست 
امسال با وجود کاهش صادرات در برخی بخش ها 
به دلیل بسته شدن مرزها در ایام جنگ تحمیلی، 
این صنعت جزو صنایعی که کاهش شدید صادرات 
داشتند، نبود و توانست صادرات خود را حفظ کند.
سعید ترکمان در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی 
ایرنا درباره صادرات صنعت پلیمر توضیح داد: طبق 
آمار گمرک، در چهار ماهه اول سال با وجود کاهش 
صادرات در برخی بخش‌ها به دلیل بسته شدن 
مرزها، پلیمر جزو ۱۰ صنعتی که کاهش شدیدی 
داشتند، نبود و با وجود مشکلات پیش آمده، این 
صنعت با تمام توان، صادرات صنایع پایین‌دستی و 
تکمیلی را حفظ کردند که انتظار می رود در آمار ۶ 

ماهه صادرات خود را نشان دهد.

چراغ سبز ایران برای سرمایه 
گذاری هند در زنجیره‌ مس و زغال 

سنگ
سازمان گسترش و نوسازی معاون و صنایع معدنی 
)ایمیدرو( از تمایل سرمایه گذاران هند برای توسعه 
همکاری های مشترک معدنی بین دو کشور بویژه 
در حوزه های مس، زغال سنگ و آلومینا خبر 
داد.به گزارش ایرنا از سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی )ایمیدرو( ، محمد آقاجانلو 
رئیس هیات عامل ایمیدرو در نشستی با سرمایه 
گذاران هندی افزود: ایمیدرو ۳۰۰ پروانه اکتشاف 
را به فراخوان خواهد گذاشت و در این خصوص 
شرکت‌های دارای اهلیت می توانند معادن را در 

اختیار بگیرند.
وی گفت: این سازمان طبق قانون از طریق مزایده 
این معادن را واگذار خواهد کرد و سرمایه گذاران می 
توانند در کنار این معادن اقدام به احداث کارخانه 

فرآوری کنند.

اخبار روز
تجهیز بزرگترین شهرک صنعتی کشور به نیروگاه خورشیدیکالابرگ خانوارهای چهارم تا هفتم ۲۹ شهریور شارژ می‌شود

اعتبار مرحله چهارم کالابرگ دهک‌های درآمدی ۴ تا ۷ شنبه ۲۹ شهریور ماه واریز می‌شود. خانوارها تا پایان آبان زمان دارند تا از 
این اعتبار استفاده کنند.به گزارش خبرگزاری مهر، واریز اعتبار مرحله چهارم کالابرگ الکترونیک از روز چهارشنبه ۱۹ شهریور 
ماه جاری، همزمان با ولادت حضرت رسول اکرم )ص( به حساب سرپرستان خانوارهای دهک‌های اول تا سوم انجام می‌شود.بر این 
اساس، سرپرستان خانوار تا پایان آبان ماه سال جاری فرصت دارند خرید خود را انجام دهند.همچنین، از روز شنبه ۲۹ شهریور 
ماه سال جاری اعتبار مرحله چهارم کالابرگ برای دهک‌های درآمدی ۴ تا ۷ واریز خواهد شد و سرپرستان خانوار تا پایان آبان ماه 
فرصت دارند نسبت به خرید کالابرگ اقدام کنند.این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی در سه گروه کالایی شامل لبنیات، 

پروتئین و خواربار اختصاص یافته است.

مدیرکل دفتر هماهنگی شبکه، سنجش و پایش تولید انرژی ساتبا گفت: طبق برنامه‌ریزی، تا پیش از شروع فصل زمستان، تامین بخشی 
از برق مورد نیاز بزرگترین شهرک صنعتی کشور از انرژی خورشیدی آغاز خواهد شد.به گزارش ایسنا، مدیرکل دفتر هماهنگی شبکه، 
سنجش و پایش تولید انرژی ساتبا اظهار کرد: مجموعه شمس آباد به عنوان بزرگترین شهرک صنعتی کشور دارای مصرف برق به میزان 
۲۴۰ مگاوات در ساعات اوج بار است و تا پیش از شروع فصل زمستان، تامین بخشی از برق مورد نیاز این شهرک آغاز خواهد شد؛ این شهرک 
صنعتی در سال های گذشته با مشکل برق تامین برق مواجه بوده است.علی شب نورد با اشاره به اینکه طرح احداث نیروگاه خورشیدی 
شمس آباد به ظرفیت ۶۳ مگاوات از تیر ماه سال ۱۴۰۴ آغاز شد، افزود: مهمترین ویژگی برجسته این پروژه، احداث نیروگاه خورشیدی 

در مجاورت محل مصرف یعنی شهرک صنعتی شمس آباد استان تهران است.

گلایه‌های قالیباف از فشار تورم بر خانوارها و چالش‌های سیاست اقتصادی؛ زهرا وفایی/  گروه تحریریه
news@ naslefarda.net

رئیس مجلس شورای اسامی بار دیگر به افزایش 
بی‌سابقه و افسارگسیخته قیمت کالاهای اساسی، 
به ویژه مرغ، اشاره کرد و از فشار سنگین این تورم بر 
سفره خانوارهای ایرانی گلایه‌مند شد. او با اشاره به 
ناکارآمدی سیاست‌های فعلی، خواستار اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیک با قیمت ثابت برای تضمین امنیت 
غذایی اقشار آسیب‌پذیر شد. اما این پیشنهاد مجلس 
با سیاست‌های کلان اقتصادی دولت مانند آزادسازی 
قیمت‌ها و نقدی‌سازی یارانه‌ها در تداخل است و به نوعی 
سرگردانی در راهبرد اقتصادی کشور را نشان می‌دهد.

رشد بی‌سابقه قیمت مرغ و تأثیر آن بر 
معیشت مردم

مرغ، به عنوان یکی از اصلی‌ترین اقلام سبد غذایی مردم، 
طی ماه‌های اخیر افزایش چشمگیری داشته است. 
داده‌های مرکز آمار ایران در مرداد ۱۴۰۴ نشان می‌دهد 
قیمت مرغ ماشینی نسبت به سال گذشته بیش از ۴۲ 
درصد رشد کرده است. همچنین قیمت گوشت قرمز، 
لبنیات و بسیاری دیگر از مواد غذایی به طور مستمر 
افزایش یافته است. وزیر جهاد کشاورزی دلیل اصلی این 
افزایش را شرایط گرمای طاقت‌فرسای تابستان و قطعی 
مکرر برق دانسته و گفته مرغداران برای جلوگیری از 
تلفات مجبور به عرضه مرغ‌های سبک‌تر شده‌اند که 
سبب افزایش هزینه و در نهایت قیمت بالاتر شده است.

 ناکارآمدی سیاست‌های یارانه نقدی و 
پیشنهاد کالابرگ الکترونیک

قالیباف تاکید کرد که شیوه فعلی اجرای یارانه‌ها، که بر 
پایه اعتبار ریالی ثابت استوار است، توانایی پاسخگویی 
به نیازهای واقعی مردم را ندارد و در مقابل تورم از 
ارزش می‌افتد. او اجرای طرح کالابرگ الکترونیک با 
قیمت ثابت را راهکاری برای تخصیص دقیق کالاهای 
اساسی همچون مرغ، گوشت و لبنیات معرفی کرد که 
می‌تواند امنیت غذایی حداقلی برای اقشار کم‌درآمد 
فراهم کند و از کاهش ارزش حمایت‌ها به واسطه تورم 

جلوگیری نماید.

 تضاد آشکار پیشنهاد مجلس و سیاست 
دولت

این رویکرد مجلس در تضاد آشکار با سیاست‌های کلان 
اقتصادی دولت است. دولت طی سال‌های اخیر با کاهش 
ارز ترجیحی و نقدی‌سازی یارانه‌ها، به سمت آزادسازی 
قیمت‌ها حرکت کرده و مداخله مستقیم در قیمت‌ها را 
کاهش داده است. نمونه روشن این سیاست، بی‌تفاوتی 
وزارت کشاورزی به جهش قیمت سیب‌زمینی است که 
به جای کنترل مداوم بازار، فقط به مداخله موقتی در 

برخی کالاها بسنده شده است.
 پیامدهای احتمالی تثبیت قیمت از طریق 

کالابرگ
اجرای کالابرگ الکترونیک و ثابت نگه داشتن 
قیمت‌ها بار مالی سنگینی بر دولت وارد می‌کند و 

انگیزه تولیدکنندگان را کاهش می‌دهد که می‌تواند 
نتیجه‌ای معکوس بر تولید داخلی داشته باشد. 
این تضاد در سیاست‌ها باعث سردرگمی اقتصادی 
‌شده و مسیر مشخص و پایدار برای تنظیم بازار و 
حمایت از مصرف‌کننده و تولیدکننده تعیین نشده 

است.
 سرگردانی در سیاست‌گذاری اقتصادی؛ 

ضربه به خانوارهای آسیب‌پذیر
افزایش مداوم قیمت‌ها، ناکارآمدی سیاست‌های 
یارانه‌ای، وعده‌های متناقض مسئولان و اظهارنظرهای 
متفاوت درخصوص راهکارهای مقابله با تورم، همه 
نمایانگر یک وضعیت ناسازگار در مدیریت اقتصادی 
کشور هستند. این وضعیت بیشتر از همه باعث فشار 
مضاعف به خانواده‌های کم‌درآمد و آسیب‌پذیر شده 

است.
 ضرورت اصلاح سیاست‌های یارانه‌ای و 

هماهنگی میان نهادها
شکاف میان سیاست‌های مجلس و دولت بر سر شیوه 
کنترل قیمت کالاهای اساسی نشان می‌دهد که بدون 
هماهنگی بین بخش‌های مختلف دولتی و تصمیم‌گیر، 
اجرای راهکارهای مؤثر و پایدار امکان‌پذیر نخواهد بود. 
اصلاح نظام یارانه‌ها به شکلی که حمایت‌ها را واقعی‌تر 
و هدفمندتر کند، از نیازهای جدی این روزهای اقتصاد 

کشور است.
 نظام اقتصادی کشور و نیاز به راهبرد 

پایدار
این تضادها و سردرگمی‌ها نشان می‌دهد که اقتصاد 
ایران هنوز نتوانسته به یک راهبرد جامع، پایدار و 
هماهنگ دست یابد. اهمیت یافتن یک مدل اقتصادی 
باثبات و کارآمد، به‌ویژه برای مدیریت تورم و حمایت 
از معیشت مردم، بیش از هر زمان دیگری احساس 

می‌شود.
 حمایت از اقشار کم‌درآمد؛ پایه امنیت 

اجتماعی و اقتصادی
قالیباف در سخنان خود بارها تأکید کرده که تضمین 
امنیت غذایی اقشار آسیب‌پذیر و کوچک کردن سفره 
خانوارهای تحت فشار تورم، از اولویت‌های اصلی 
کشور است و اجرای سریع طرح‌هایی مانند کالابرگ 
الکترونیک می‌تواند گامی مهم در جهت تحقق این هدف 
باشد. اما برای موفقیت، این طرح‌ها باید در چارچوب 
سیاست‌های کلان اقتصادی تعریف و هماهنگ شوند 
تا حمایت مکملی برای تولیدکننده و مصرف‌کننده 

فراهم گردد.
در کل، وضعیت فعلی افزایش بی‌سابقه قیمت‌ها و 
ناهماهنگی سیاست‌های اقتصادی، نیازمند تدابیر 
اساسی، هماهنگی میان نهادها و رویکردی منطقی 
و پایدار برای کاهش فشار تورم بر معیشت مردم و 
رشد تولید ملی است. بدون چنین رویکردی، شکاف 
بین سیاست‌ها تنها به افزایش مشکلات اقتصادی و 

نارضایتی عمومی دامن خواهد زد.

مرغ، معیشت و مجلس

برقی کردن راه‌آهن تهران - مشهد که از 14 سال پیش در مجلس تصویب شده، هنوز به مرحله اجرا 
نرسیده و موانعی پیش رو دارد که به گفته مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، رایزنی‌ها برای 
نهایی شدن قرارداد بین ایران و چین برای اجرای این پروژه در حال انجام است و در صورت نهایی 

شدن فاینانس آن حل و فصل و عملیات اجرایی آغاز می‌شود.
به گزارش ایسنا، پروژه برقی‌سازی راه‌آهن تهران - مشهد یکی از طرح‌های مهم و قدیمی کشور 
است که از سال ۱۳۵۴ کلید خورده و در سال ۱۳۸۷ هم در قالب قانون توسعه حمل و نقل عمومی 
به تصویب مجلس رسید.از اهداف پروژه برقی‌سازی می‌توان به پاسخگویی به تقاضای سفر در مسیر 
تهران - مشهد و بالعکس، به عنوان یکی از پرترددترین مسیرها، کاهش زمان سیر، جابه‌جایی 

مسافران بیشتر در زمان کمتر، صرفه‌جویی در مصرف سوخت و کاهش آلاینده‌ها اشاره کرد.
این پروژه در این سال‌ها با فراز نشیب‌های فراوانی مواجه شده و با وجود مناقصات و تفاهم‌نامه‌های 
منعقده با برخی شرکت‌های خارجی اما بنابر دلایل مختلف، پروژه به مرحله اجرا نرسیده است. آن 
طور که برخی مسئولان استان خراسان رضوی اعلام کرده‌اند در سال ۱۳۸۷ تصویب طرح برقی‌سازی 
راه‌آهن تهران - مشهد صورت گرفت. این طرح در سال ۱۳۸۹ برنده مناقصه مشخص شد. در سال 
۱۳۹۰ تجدید مناقصه به واسطه ورود سازمان بازرسی کشور برگزار شد و در سال ۱۳۹۳ واگذاری 

پروژه به قرارگاه خاتم الاوصیا انجام شد.

 برقی کردن راه‌آهن تهران - مشهد 
روی میز ایران و چین

خبر روز

آگهی مناقصه عمومی
شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره 5/116/د مورخ 1404/3/5 موضوع ابلاغ بند 14 صورتجلسه شماره 222 مورخ 1404/2/16 شورای اسلامی شهر اندیشه 

اجرای عملیات زیر را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران فعال واجد شرایط حداقل دارای رتبه 4 راه و ترابری واگذار نماید.
۱- موضوع مناقصه : اجرای پروژه جدول گذاری و اصلاح انهار سطح شهر با اعتبار ۳۵۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال با احتساب ۱۰ ٪ مالیات بر ارزش افزوده

شرح مختصری از مشخصات و مقادیر کار :
عملیات تخریب، عملیات خاکی با دست، عملیات خاکی با ماشین، اندود و بندکشی، قالب بندی و چوب بست، بتن درجا ، بتن پیش ساخته، کارهای سنگی، سنگ پلاک، فرش موزائیک، کف پوش حمل و 
نقل و سایر عملیات اجرایی نسبت به فهرست بهای ابنیه و راه و باند ۱۴۰۴ و مطابق دستور کارهای ابلاغی، با احتساب ضرایب طبق "برآورد و شرایط عمومی و خصوصی پیوست" تجهیز کارگاه مقطوع 

)ضریب دیگری به آن تعلق نمی گیرد( فاقد مابه التفاوت مصالح، ما به التفاوت قیمت ارز و افزایش قیمت می باشد.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 1۷.500.000.000 ریال )هفده میلیارد و پانصد میلیون ریال( است که میبایست به یکی از صورتهای مشروحه ذیل به شهرداری تسلیم گردد.
الف - رسید بانکی واریز وجه مزبور به حساب جاری سیبا به شماره 0113۹۹4456001 نزد بانک ملی شعبه بلوار آزادی به نام شهرداری اندیشه

ب - ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری اندیشه
*مدت اعتبار تضمین سه ماه بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد.

توجه: به پیشنهادهایی که تضمین شرکت در مناقصه آنها به غیر از موارد فوق باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۳- مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه:

از تاریخ انتشار آگهی تا پایان ساعت اداری روز سه شنبه مورخ 1404/6/25 و محل دریافت آن صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir می باشد. 
۴- مهلت و محل تسلیم پیشنهادات:

متقاضیان می بایست تا پایان ساعت اداری روز شنبه مورخ 1404/۷/5 اصل ضمانت نامه را به واحد دبیرخانه شهرداری تحویل و شماره ثبت پاکت الف دریافت و سپس تصویر سپرده شرکت در مناقصه را در 
سامانه تدارکات الکترونیک www.setadiran.ir بارگذاری نمایند. 

تذکر: صرفا اسناد پاکتهای پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکتهای )ب( و )ج( اسناد فیزیکی )کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونیکی به هیچ وجه 
مورد پذیرش نیست.

۵- مدارک لازم جهت دریافت اسناد مناقصه :متقاضیان جهت دریافت اسناد می بایست از طریق سامانه ستاد نسبت به خرید اسناد شرکت در مناقصه اقدام نمایند.
۶- زمان بازگشایی پیشنهادها :پایان ساعت اداری روز دوشنبه مورخ 1404/۷/۷ می باشد.
۷ - شهرداری اندیشه در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/24 بهروز کاویانی- شهردار شهر اندیشهتاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/1۷  

نوبت اول

خبر روز


